GNE BER O MASTELARO,—

DOR.

eâmara cikunicipal cie Carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 35 1/ 2 1

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS
EXIGIDOS PARA VACINAÇÃO COVID-19 EM PESSOAS COM COMORBIDADES

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informar as seguintes indagações:

1. Considerando informações publicadas no site oficial do
governo https://www.gov.bricasacivilipt-
bríassuntosinoticias/2021/abril/comeca-em-maio-a-
vacinacao-contra-a-covid-19-para-pessoas-com-doencas-
preexistentes,  "É importante que as pessoas pertencentes
ao grupo das comorbidades estejam pré-cadastrados no
Sistema de Informação do Programa Nacional de
Imunizações (SIPNI) ou em alguma unidade de saúde do
SUS. Porém, quem não tiver inscrição, pode apresentar,
no momento da vacinação, um comprovante que
demonstre pertencer a um destes grupos de risco,
como exames, receitas, relatório médico ou prescrição
médica. É possível que em Birigui esteja sendo exigido
algum outro documento para vacinação em pessoas
pertencentes ao grupo das comorbidades?

2. Em caso de resposta positiva, informar quais os documentos
exigidos? Justifique.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 31 de maio de2C2,1.